平成 20 年 10 月 30 日

各 位

上 場 会 社 名  五 洋 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  村重  芳雄

コ ー ド 番 号  １８９３

上 場取引所  東証・大証・名証各一部

問い合わせ先  財 務 部 長  小林 久之

 （ＴＥＬ．０３－３８１７－７６１８）

平成 21 年 3 月期 第 2 四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 このたび、平成 20 年 5 月 16 日に公表した平成 21 年 3 月期の第 2 四半期累計期間業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月

30 日）

（１）連結
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）
（平成 20 年 5 月 16 日発表） 163,000 0 △ 1,700 △ 2,000

今回修正予想（B） 184,000 1,600 △ 500 △ 2,000
増 減 額（B－A） 21,000 1,600 1,200 0
増 減 率（%） 12.9% － － －

前期（平成 20 年 3 月期中間）実績 138,612 △ 1,083 △ 2,512 △ 2,261

（２）個別

(単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）
（平成 20 年 5 月 16 日発表） 150,000 0 △ 1,700 △ 1,800

今回修正予想（B） 168,000 1,600 △ 600 △ 2,100
増 減 額（B－A） 18,000 1,600 1,100 △ 300
増 減 率（%） 12.0% － － －

前期（平成 20 年 3 月期中間）実績 126,320 △ 1,599 △ 3,063 △ 2,580

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異なる可能性があります。

２．修正の理由

連結・個別ともに、営業利益及び経常利益が当初予想（平成 20 年 5 月 16 日発表）に比

べて増加したのは、完成工事高が増加したこと、ならびに完成工事総利益率が改善したこ

とが主な要因です。

四半期純利益につきましては、投資有価証券評価損（平成 20 年 10 月 1 日発表）を特別

損失として計上したことが影響し、個別で約 3 億円の減少となりました。

    なお、通期につきましては、連結・個別ともに、平成 20 年 5 月 16 日に発表した業績予

想に変更はありません。

３．その他

平成 20 年 8 月 14 日付「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」にて

公表した、株式会社アーバンコーポレイションに対する手形債権 2,288 百万円（対象工事

1 件）につきましては、同社ならびに共同発注者との協議の結果、回収できる方向となり

ました。つきましては、当該債権に関する取立不能は発生しない見込みです。

以上

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異なる可能性があります。